
 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

Vilnius, 2023-03-15 
Asociacijos 2022 m. veiklos ataskaita 

 
Atsižvelgdama į Asociacijos „Jaunimo debatai“ įstatuose įtvirtintus tikslus ir veiklas (6 ir 7 
punktai), Taryba pristato 2022 m. asociacijos veiklos ataskaitą. 
 
Įstatuose numatyti tikslai ir veiklos: 
6. Asociacijos veiklos tikslai: 
6.1. atstovauti Asociacijos narių interesams ir juos ginti; 
6.2. palaikyti ir skatinti tvirtus narių tarpusavio ryšius, taip pat ryšius su Asociacijos 
partneriais; 
6.3. prisidėti prie edukacinių ir visuomeninių projektų Lietuvoje organizavimo, 
populiarinimo ir plėtros, kelti projektų dalyvių (moksleivių, alumnų, mokytojų) 
kvalifikaciją; 
6.4. puoselėti debatų kultūrą Lietuvoje; 
6.5. skatinti jaunimą domėtis aktualiomis politinėmis, visuomeninėmis, mokslinėmis 
ir kultūrinėmis temomis, puoselėti pilietiškumą; 
6.6. populiarinti vokiečių kalbą Lietuvoje. 
7. Siekdama savo tikslų, Asociacija vykdo šią veiklą: 
7.1. kuria alumnų kontaktinių duomenų bazę, ją prižiūri ir nuolat atnaujina; 
7.2. kaupia ir skleidžia aktualią informaciją apie vykdomus projektus ir narių 
bendruomenės veiklą; 
7.3. inicijuoja, organizuoja ir koordinuoja narių susitikimus; 
7.4. organizuoja mokymus bei seminarus, skirtus projektų dalyviams (moksleiviams, 
alumnams, mokytojams); 
7.5. bendradarbiauja su tarptautine bendruomene bei oficialiais projektų partneriais; 
7.6. organizuoja viešus renginius ir dalyvauja kitų organizacijų projektuose 
politinėmis, visuomeninėmis, mokslinėmis ir kultūrinėmis temomis; 
7.7. vykdo kitą, šiems įstatams ir Asociacijos veiklos tikslams neprieštaraujančią ir 
šiuose įstatuose nurodytą veiklą. 
 
Asociacijos narių bendruomenės stiprinimas, jos interesų gynimas 
 
Visų asociacijos organizuotų renginių bei projektų tikslinė auditorija 2022-ais metais buvo 
asociacijos nariai. Taryba visuoment siuntė asmeninius kvietimus visiems asociacijos narių 
sąraše esantiems asmenims ir garantavo jų dalyvavimą renginiuose. Tai skatino stipresnius 
bendruomenės ryšius. Renginius taryba stengėsi esant galimybėms rengti skirtinguose Lietuvos 
miestuose ir taip palengvinti narių keliones. Metinio narių susirinkimo metu buvo aptarti narių 
interesai ir pageidavimai ateinantiems debatų projekto metams.  
 
Asociacijos brunch’ai 
 
Birželio mėnesį pradėjome organizuoti kasmėnesinius asociacijos narių brunch’us, kurių metu 
asociacijos nariai turėjo progą susitikti bei taip pat pabendrauti su įvairiais žinomais žmonėmis, 
savo sričių profesionalais. Pirmajame brunch’e svečiavosi Lietuvoje gyvenanti etiopė verslininkė, 
kavos ekspertė, Eskedar Tilahun, pademonstravusi etiopišką kavos ruošimo būdą. Vėlesniuose 
asociacijos brunch’uose lankėsi žurnalistas Mindaugas Aušra, diplomatas, rašytojas Algirdas 
Kumža bei komiksų autorė ir judaikos tyrėja Miglė Anušauskaitė. Iš viso 2022 metais buvo 
suorganizuoti 4 asociacijo brunch‘ai. 
 
 
 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

 
Jugend debattiert in Mittel-, Ost- und Südosteuropa projekto Lietuvoje organizavimas, 
populiarinimas ir plėtra, projekto dalyvių kvalifikacijos kėlimas 
 
Asociacija prisidėjo prie Jugend debattiert in Mittel-, Ost- und Südosteuropa projekto Lietuvoje. 
Kartu su partneriais, Taryba suorganizavo projektą „Alumni an Schulen“, kurio metu vyko 
nuotolianiai debatų mokymai JDI projekto dalyviams iš mokyklų visoje Lietuvoje. Taryba taip pat 
delegavo projekto alumnus bei asociacijos narius teisėjauti.  
 
Jaunimo skatinimas domėtis įvairiomis temomis 
 
Vasaros akademija 
 
Rugpjūčio 19-21 dienomis vyko jau trečioji asociacijos Vasaros akademija. Šį kartą renginio tema 
buvo „kompromisas“ kaip demokratiškos, laisvos, modernios ir atsparios visuomenės pagrindas. 
Kunigaikščio M. Oginskio rūmuose Plungėje 40 dalyvių bei ekspertų ir kviestinių svečių svarstė: 
ar visais klausimais savo valstybėje kompromiso siekti gebame? Galbūt yra sričių, kuriose jo 
siekimas tiesiog neįmanomas? Sričių, kuriose kompromisas atrodo nebeetiškas arba prilygstantis 
pasidavimui? O galbūt viskas yra daug paprasčiau: tereikia gebėti efektyviau tartis su 
oponuojančia puse? Bei daugelį kitų klausimų. 
 
Žurnalistė Daiva Žeimytė-Bilienė akademijos metu papasakojo apie kompromiso svarbą 
žurnalisto darbe, architektas, „Architektūros fondo“ direktorius Martynas Germanavičius skaitė 
pranešimą apie kompromisus architektūroje, kurie yra susiję su aplinkiniais socioekonominiais 
kontekstais, istorikas Dr. Nerijus Šepetys aptarė šiandien itin kontraversiška laikomą 1940 m. 
birželio ultimatumo Lietuvai temą, o politikai Matas Maldeikis ir Linas Linkevičius padėjo geriau 
suprasti kompromisus tarptautinėje politikoje, jų siekiamybę ir kainą. 
 
Vasaros akademijos programą praturtino ir asociacijos narių Vasarės Liutkevičiūtės pranešimas 
apie keturių dienų darbo savaitę bei Rūtos Vyšniauskaitės pranešimas apie viešųjų intelektualų 
krizę, o renginį vainikavo asociacijos narių atliktas klasikinės muzikos koncertas, atviras Plungės 
miesto bendruomenei. 
 
Projektas „Debate, Not Argue“ 
 
2022 metais asociacija kartu su partneriais iš dar 5 Europos šalių pradėjo vykdyti naują Erasmus+ 
programos projektą “Debate, not Argue”, kurio tikslas kelti medijų ir skaitmeninio raštingumo 
gebėjimus jaunų žmonių tarpe, šiam tikslui kuriant fizines ir virtualias mokymo priemones. Dar 
balandžio mėnesį asociacijos prezidentas Sergej Stoma ir tarybos narė Emilė Paskočimaitė 
dalyvavo pirmajame projekto partnerių susitikime Prahoje, po kurio iki pat spalio mėnesio 
projektas buvo planavimo fazėje. Spalio pabaigoje buvo atrinkti 20 dalyvių iš Lietuvos, kurie ne 
tik mokysis ir įvairių medijų srities specialistų, bet ir patys kurs įvairias mokymo priemones bei 
organizuos mokomąsias dirbtuves jauniems žmonėms visoje Europoje. 4 dalyviai jau spėjo 
sudalyvauti pirmajame projekto susitikime Serbijoje, Novi Sade, kurio metu tarptautinėse 
grupėse pradėjo kurti pirmąją mokymo medžiagą tinklalaidės, video ir kitais pavidalais. Ją bus 
galima išvysti netrukus projekto interneto svetainėje www.debatenotargue.eu. Projektas 
“Debate, not Argue” tęsis iki pat 2024 m. pradžios. 
 
 
 
 
 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu
http://www.debatenotargue.eu/


 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

Debatų kultūros Lietuvoje puoselėjimas 
 
Debatų mokymai Šiauliuose 
 
Balandžio mėnesį Šiauliuose vyko debatų mokymai Šiaulių liberalaus jaunimo organizuoto 
debatų projekto „Šiandien kalba jaunimas”dalyviams. Trijų valandų mokymų metu dalyviai buvo 
supažindinti su debatavimo pagrindais ir turėjo galimybę išbandyti save debatuodami. Vėliau 
gimnazistai panaudojo turimas žinias rungdamiesi debatų turnyre tarp visų Šiaulių miesto 
gimnazijų.  
 
Projektas „Ateitis yra šiandien“ 
 
Vienas iš didžiausių asociacijos pasiekimų 2022 metais yra projektas „Ateitis yra šiandien“ Šio 
projekto metu su asociacijos ekspertais sukūrėme naują debatų formatą bei metodinę medžiagą 
lietuvių kalba, apmokėme atrinktus debatų mokytojus, kurie vyko net į šešias Lietuvos gimnazijas 
mokyti daugiau nei 150 mokinių debatuoti naujuoju formatu. 
 
2022 metų rudenį deabtų mokymai buvo suorganizuoti Radviliškyje, Stakliškėse, Kupiškyje, 
Anykščiuose, Šiauliuose ir Trakuose. Gruodžio 16 d. Vilniuje taip pat vyko projekto finalinė 
konferencija, skirta mokytojams, jaunimo organizacijoms ir visiems, norintiems debatuoti 
lietuvių kalba. Konferencijos metu buvo pristatytas naujasis debatų formatas bei surengti 
parodomieji debatai. 
 
Debatų formato aprašymas, sukurta medžiaga bei naujajam formatui sukurtas laikmatis yra 
viešai prieinami čia: https://jaunimodebatai.eu/ateitis-yra-siandien/  
 
Projektas su lituanistinėmis mokyklomis 
 
Antrąjį 2022 metų pusmetį Jaunimo debatai vykdė bendrą projektą su lituanistine Stokholmo 
mokykla. Projekto metu buvo kuriama 10 pamokų medžiaga, skirta mokyti debatų lituanistinio 
švietimo mokyklose. Medžiaga sukurta taip, jog pradžioje mokiniai susipažintų su debatais, jų 
svarba ir bėgant laikui nuosekliai mokytųsi debatuoti. Taip mokiniai pamažu įgauna reikalingų 
gebėjimų ir paskutinių pamokų metu jau sugeba debatuoti pateikiant pasiūlymą, ginant savo 
nuomonę ir reaguojant į oponentų argumentus. Projekto metu vaikai iš daugelio Europos 
lituanistinių mokyklų pagal kuriamą medžiagą mokėsi debatuoti ir taip lavino ne tik savo kritinį 
mąstymą, bet ir kalbinius gebėjimus.  
 
Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje – 79 
 
Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje – 2 
 
Samdomi darbuotojai atliko proejtkuose  „Debate, Not Argue“ bei „Ateitis yra šiandien“ numatytas 
funkcijas ir darbus bei buvo finasuojami šių projektų lėšomis. Asociacijos Prezidentas ir Tarybos 
nariai neatlygintinai įgyvendina Asociacijos įstatuose numatytus tikslus. 
  

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu
https://jaunimodebatai.eu/ateitis-yra-siandien/


 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

Informacija apie gautą paramą 
 
2022 metais asociacija vykdė vieną projektą, kuris buvo finansuojami Vokietijos Federacinės 
Respublikos ambasados lėšomis, finansavimas siekė 20 442 EUR. Apskritasis Stalas, Šiaulių 
Jaunimo Organizacijų Asociacija už debatų mokymų organizavimą pervedė 260 EUR. Debatų 
pamokų turinio kūrimui iš Lietuvių bendruomenės Švedijoje buvo gauta 2700 EUR. Projektui 
“Debate, Not Argue” iš  koordinuojančio partnerio – Goethe‘s instituto Čekijoje buvo gauta 19 267 
EUR. Asociacija taip pat gavo 143.04 EUR paramą iš fizinių asmenų pagal LR labdaros ir paramos 
įst. galintiems gauti paramą gavėjams. 
 
 
Asociacijos Prezidentas 

Sergej Stoma 

 
Asociacijos Taryba 

Povilas Gembickis 

Vitalijus Dobrovolskis 

Neda Miltinytė 

Dovydas Žilinskas 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu

